
©FBI, VŠB-TUO Zpráva o realizaci strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti 
Garant dokumentu: proděkanka pro rozvoj a spolupráci s průmyslem FBI za rok 2023 
Účinnost dokumentu od: xx. x. 2024 FBI_LEG_24_001 verze: A 

 

__________________________________________________________________________________________ 
Není-li výtisk tohoto dokumentu na první straně opatřen originálem razítka správce úložiště dokumentů, není 
řízeným dokumentem. 

 

 

ZPRÁVA O REALIZACI STRATEGICKÉHO ZÁMĚRU VZDĚLÁVACÍ A TVŮRČÍ 

ČINNOSTI FBI ZA ROK 2023 

 



©FBI, VŠB-TUO  Zpráva o realizaci strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti 
Garant dokumentu: proděkanka pro rozvoj a spolupráci s průmyslem FBI za rok 2023 
Účinnost dokumentu od: xx. x. 2024 FBI_LEG_24_001 verze: A 

 

__________________________________________________________________________________________ 
Není-li výtisk tohoto dokumentu na první straně opatřen originálem razítka správce úložiště dokumentů, není 
řízeným dokumentem. 

1/15 

 

Úvod 

Strategický záměr vzdělávací a tvůrčí činnosti Fakulty bezpečnostního inženýrství (dále jen „Strategický 

záměr FBI“) na období 2021–2027 je základním strategickým dokumentem fakulty. V roce 2023 se 

fakulta v rámci svého Strategického záměru FBI zaměřila na níže uvedené cíle. U každého cíle je uveden 

indikátor naplnění stanoveného cíle, jeho hodnota a vyhodnocení plnění. 

 

Mužský gramatický rod použitý v dokumentu označuje osobu jakéhokoliv genderu. 

 

1. PRIORITA - VZDĚLÁVÁNÍ PRO PRAXI 

Strategický cíl 1 

„ROZVÍJET NOVÉ FORMY VZDĚLÁVÁNÍ“ 

- Název aktivity: Zvýšit počet zájemců o studium na fakultě 

- Indikátor: Narůst počtu přihlášených uchazečů o studium a zapsaných studentů 1. ročníků 

minimálně o 15 % vztažený k počtu v akademickém roce 2019/2020. 

- V akademickém roce 2022/2023 představoval počet uchazečů o studium nárůst o 624 

studentů, tj. o 166 % a počet zapsaných studentů do 1. ročníku nárůst celkem o 306 studentů, 

tj. o 140 % a to ve srovnání s akademickým rokem 2019/2020. 

- Splněno 

 

- Název aktivity: Podporovat vyučující v rozvoji v oblasti distančního vzdělávání a nových 

metod výuky 

- Indikátor: Každoroční odborné proškolení minimálně 10 % zaměstnanců na katedře. 

- Cílem této aktivity bylo podpořit vyučující v rozvoji distančních metod vzdělávání včetně 

použití nových moderních metod výuky. V roce 2023 byly v rámci „Výjezdního zasedání 

fakulty“ představeny zaměstnancům fakulty nové interaktivní nástroje Padlet, Doodley aj.  

- Zaměstnankyně studijního oddělení absolvovaly v roce 2023 specializovaný kurz pro zabývající 

se studijní agendou s názvem „Vysokoškolská legislativa se zaměřením na studijně-právní 

agendu“. 

- Splněno 

 

- Název aktivity: Podporovat tvorbu multimediálních výukových materiálů na fakultě 

- Indikátor: Počet předmětů inovovaných o multimediální výukové materiály. 

- V roce 2023 se fakulta aktivně zapojila do projektu NPO koordinovaného univerzitou 

zaměřeného na transformaci formy a obsahu vysokoškolského vzdělávání (specifický cíl A2 – 

Rozvoj v oblasti distanční výuky, online výuky a blended learning). V rámci projektu byly v roce 

2023 zahájeny přípravy digitálních studijních materiálů a tzv. „online courses“ pro celkem 8 

různých předmětů. 

- Splněno 

  



©FBI, VŠB-TUO  Zpráva o realizaci strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti 
Garant dokumentu: proděkanka pro rozvoj a spolupráci s průmyslem FBI za rok 2023 
Účinnost dokumentu od: xx. x. 2024 FBI_LEG_24_001 verze: A 

 

__________________________________________________________________________________________ 
Není-li výtisk tohoto dokumentu na první straně opatřen originálem razítka správce úložiště dokumentů, není 
řízeným dokumentem. 

2/15 

 

- Název aktivity: Podporovat kombinovanou formu výuky 

- Indikátor: Nárůst počtu studentů kombinovaného studia, v bakalářských studijních 

programech mimo sídlo fakulty, minimálně o 10 % ve srovnání s akademickým rokem 

2021/2022. 

- Do akademického roku 2022/2023 nastoupilo ke studiu v konzultačním středisku Praha 

ke kombinované formě studia celkem 90 studentů což je v porovnání s AR 2021/2022 nárůst 

o 69 studentů, tj. o 328 %. 

- Splněno 

  



©FBI, VŠB-TUO  Zpráva o realizaci strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti 
Garant dokumentu: proděkanka pro rozvoj a spolupráci s průmyslem FBI za rok 2023 
Účinnost dokumentu od: xx. x. 2024 FBI_LEG_24_001 verze: A 

 

__________________________________________________________________________________________ 
Není-li výtisk tohoto dokumentu na první straně opatřen originálem razítka správce úložiště dokumentů, není 
řízeným dokumentem. 

3/15 

 

Strategický cíl 2 

„ZVÝŠIT EFEKTIVITU A KVALITU DOKTORSKÉHO STUDIA“ 

- Název aktivity: Zvýšit počet zájemců o doktorské studium na fakultě 

- Indikátor: Narůst počtu přijatých doktorandů do 1. ročníku minimálně o 6 % oproti 

akademickému roku 2019/2020. 

- V akademickém roce 2022/2023 bylo přijato k doktorskému studiu na fakultě celkem 20 

studentů (z toho 10 studentů na prezenční studium a 10 studentů na studium kombinované). 

Ve srovnání s AR 2019/2020 se jedná o 18 % nárůst v počtu přijatých doktorandů. 

- V roce 2023 byla připravena řada nových témat disertačních prací zaměřených na aktuální 

bezpečnostní témata (např. Ochrana cestujících ve vybraných dopravních prostředcích před 

amokovými útočníky a teroristy, Inovativní přístupy k civilní ochraně v kontextu klimatické 

změny aj.). Tato témata byla včasně prezentována na webových stránkách fakulty, a to jak 

v českém, tak i v anglickém jazyce. 

- Splněno 

 

- Název aktivity: Transformovat studijní podmínky doktorského studia 

- Indikátor: Definování nových studijních podmínek vedoucích ke zvýšení kvality doktorského 

studia. 

- V roce 2023 se fakulta aktivně podílela na celouniverzitní aktualizaci Studijního a zkušebního 

řádu pro studium v doktorských studijních programech VŠB-TUO. Transformace studijních 

podmínek spočívala např. v počtu předmětů a zkoušek absolvovaných v rámci studia, kontrole 

stavu rozpracovanosti Disertační práce po 1. ročníku studia či návrhu výše stipendia. 

- Splněno částečně 

 

- Název aktivity: Transformovat požadavky kladené na školitele doktorského studia 

- Indikátor: Nárůst počtu školitelů doktorského studia ve srovnání s AR 2021/2022. 

- V roce 2023 zpracovala fakulta analýzu současného stavu v oblasti školitelů doktorského studia 

a spolupracovala s univerzitou na vytvoření nových vědecko-výzkumných a publikačních 

požadavcích kladených na školitele. Počet školitelů se v AR 2022/2023 zvýšil o 4 školitele ve 

srovnání s AR 2021/2022, tj. na celkem 27 školitelů. 

- Splněno 

  



©FBI, VŠB-TUO  Zpráva o realizaci strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti 
Garant dokumentu: proděkanka pro rozvoj a spolupráci s průmyslem FBI za rok 2023 
Účinnost dokumentu od: xx. x. 2024 FBI_LEG_24_001 verze: A 

 

__________________________________________________________________________________________ 
Není-li výtisk tohoto dokumentu na první straně opatřen originálem razítka správce úložiště dokumentů, není 
řízeným dokumentem. 

4/15 

 

Strategický cíl 3 

„BÝT FAKULTOU S VYSOKOU UPLATNITELNOSTÍ ABSOLVENTŮ V OBLASTI BEZPEČNOSTI“ 

- Název aktivity: Připravit profesně zaměřený studijní program na fakultě 

- Indikátor: Příprava akreditačního spisu profesně zaměřeného studijního programu. 

- V roce 2023 byl dokončen akreditační spis profesně zaměřeného studijního programu 

s názvem „Bezpečnostní a požární specialista“. Příprava tohoto studijního programu byla 

realizována s podporou projektu NPO zaměřeného na transformaci formy a obsahu 

vysokoškolského vzdělávání (specifický cíl A3 – Tvorba nových profesně zaměřených studijních 

programů). 

- Splněno 

 

- Název aktivity: Podporovat služby na fakultě zvyšujících studijní úspěšnost 

- Indikátor: Zvýšení studijní úspěšnosti v 1. ročníku bakalářského studia minimálně o 2 % oproti 

akademickému roku 2019/2020. 

- Studijní úspěšnost studentů v 1. ročníku bakalářského studia v roce 2022/2023 (prezenční + 

kombinované studium) byla 51,7 % z celkového počtu 526 nově zapsaných studentů.  

- Ve srovnání s akademickým rokem 2019/2020 poklesla studijní úspěšnost o 11,8 %, tj. studijní 

úspěšnost se nepodařilo zvýšit o plánované 2 % a to ani na základě rozvoje „support center“ 

na fakultě a univerzitě. 

- Nesplněno 

 

- Název aktivity: Podporovat talentované studenty na fakultě 

- Indikátor: Aktivní zapojení minimálně 5 studentů fakulty do fakultního systému podpory 

talentovaných studentů v rámci akademického roku. 

- V AR 2022/2023 podpořila fakulta prostřednictvím motivačního stipendia celkem 10 studentů 

na pozici pomocná vědecká síla, jejichž činnost je zajišťována prostřednictvím supervizorů z řad 

akademických pracovníků. Podpořeným studentům byla umožněna práce nad rámec běžných 

činností, a to zejména experimentální práce v laboratořích, zapojení do řešení VaV úkolů na 

katedrách a projektů studentské grantové soutěže, účast na konferencích pořádaných 

fakultou. 

- Splněno 

  



©FBI, VŠB-TUO  Zpráva o realizaci strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti 
Garant dokumentu: proděkanka pro rozvoj a spolupráci s průmyslem FBI za rok 2023 
Účinnost dokumentu od: xx. x. 2024 FBI_LEG_24_001 verze: A 

 

__________________________________________________________________________________________ 
Není-li výtisk tohoto dokumentu na první straně opatřen originálem razítka správce úložiště dokumentů, není 
řízeným dokumentem. 

5/15 

 

- Název aktivity: Rozšířit nabídku celoživotního vzdělávání na fakultě 

- Indikátor: Zvýšení počtu zájemců o celoživotní vzdělávání o 2 % ve srovnání s akademickým 

rokem 2019/2020. 

- V roce 2023 připravila fakulta společně s Ekonomickou fakultou VŠB-TUO nabídku MBA studia 

- https://www.fbi.vsb.cz/mba/cs/Studium-MBA/. Tento vzdělávací program je koncipován 

jako 3 - semestrální a je zaměřen na získání a prohloubení znalostí, dovedností a kompetencí 

v oblasti bezpečnosti. 

- V roce 2023 zahájila fakulta také přípravy na vznik zkušebního centra pro získání odborné 

způsobilosti v Prevenci rizik. Žádost o akreditaci byla ke konci roku 2023 odeslána na MPSV ČR. 

- Do celoživotního vzdělávání na fakultě se v AR 2022/2023 zapojilo pouze celkem 9 studentů. 

Ve srovnání s AR 2019/2020 se ani v roce 2023 nepodařilo zvýšit počet zájemců o 2 %, tj. počet 

student poklesl o celkem 8. 

- Nesplněno 

 

- Název aktivity: Propagovat na fakultě aktivity zaměřené na rozvoj kariéry 

- Indikátor: Zapojení alespoň 5 % studentů fakulty do K+ portálu. 

- V roce 2023 se fakulta zaměřila na rozvoj podnikavosti studentů a lepší připravenost na 

budoucí kariéru prostřednictvím lepší propagace nástrojů (tj. prostřednictvím sociálních sítí, 

vstupů do výuky, spoluúčastí zástupců Kariérního centra na akcích fakulty aj.), které univerzita 

prostřednictvím Kariérního centra VŠB-TUO v této oblasti nabízí – tj. K+ portál, veletrh 

Kariéra+, absolvování předmětu „Start-up a podnikání“ aj. 

- Ke konci roku 2023 bylo do K+ portálu zapojeno celkem 377 studentů fakulty, což představuje 

41 % nárůst od začátku roku, tj. 30 % z celkového počtu studentů na fakultě v AR 2022/2023. 

- Splněno 

  



©FBI, VŠB-TUO  Zpráva o realizaci strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti 
Garant dokumentu: proděkanka pro rozvoj a spolupráci s průmyslem FBI za rok 2023 
Účinnost dokumentu od: xx. x. 2024 FBI_LEG_24_001 verze: A 

 

__________________________________________________________________________________________ 
Není-li výtisk tohoto dokumentu na první straně opatřen originálem razítka správce úložiště dokumentů, není 
řízeným dokumentem. 

6/15 

 

2. PRIORITA - UZNÁVANÝ VÝZKUM 

Strategický cíl 4 

„ROZVÍJET VÝZKUM A VÝVOJ“ 

- Název aktivity: Navýšit počet kvalitních publikačních výstupů 

- Indikátor: Nárůst počtu publikací v odborných časopisech v databázích Web of Science 

a SCOPUS nejméně o 15 % ve srovnání s rokem 2020. Nárůst počtu publikací s mezinárodním 

autorským kolektivem nejméně o 10 % ve srovnání s rokem 2020. 

- V roce 2020 bylo v odborných časopisech indexovaných v databázích Web of Science a SCOPUS 

publikováno celkem 21 článků, z toho 16 Jimp a 5 Jsc. Za rok 2023 bylo zatím zaevidováno 

celkem 20 publikací, z toho 19 Jimp a 1 Jsc. Dá se ale předpokládat, že tento stav není konečný, 

neboť vkládání výsledků do OBD databáze stále ještě probíhá. Dle zkušeností, je uvedený počet 

výsledků zhruba 75 % finálního počtu, neboť publikace přijaté v závěru roku se v databázích 

objeví až později, a tedy nemohou být nyní v celkovém počtu zaevidovány.  

- Podíl publikací s mezinárodním kolektivem u výše zmíněných článků dosahoval v roce 2020 

zhruba 33 %. Z dosavadního počtu 20 odborných publikací v databázích Web of Science 

a SCOPUS je jich polovina s mezinárodním kolektivem, dosahují tedy podíl 50 %. 

- Splněno částečně 

 

- Název aktivity: Navýšit počet aplikovaných výstupů 

- Indikátor: Nárůst počtu aplikovaných výstupů nejméně o 10 % ve srovnání s rokem 2020. 

- Ke konci roku 2023 byly v databázi OBD evidovány pouze 3 aplikované výsledky s rokem 

uplatnění 2023, přičemž za rok 2020 jich bylo celkem 11 (zahrnovaly jak funkční vzorky, užitné 

vzory, software, certifikované metodiky, tak i patent). Vznik aplikovaných výsledků je často 

vázán ke končícím projektům, z toho důvodu lze očekávat, že se počet výstupů v následujícím 

roce navýší, avšak plánovaný nárůst počtu výstupů o 10 % nebyl naplněn. 

- Nesplněno 

  



©FBI, VŠB-TUO  Zpráva o realizaci strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti 
Garant dokumentu: proděkanka pro rozvoj a spolupráci s průmyslem FBI za rok 2023 
Účinnost dokumentu od: xx. x. 2024 FBI_LEG_24_001 verze: A 

 

__________________________________________________________________________________________ 
Není-li výtisk tohoto dokumentu na první straně opatřen originálem razítka správce úložiště dokumentů, není 
řízeným dokumentem. 

7/15 

 

3. PRIORITA - EFEKTIVNÍ FUNGOVÁNÍ 

Strategický cíl 5 

„EFEKTIVNĚ ŘÍDIT A VYUŽÍVAT KAPACITY FAKULTY“ 

- Název aktivity: Provést personální audit na fakultě 

- V roce 2023 se na fakultě uskutečnil dne 19.5. personální audit zaměřený na přezkoumání 

zavedených procesů na fakultě a zmapování aktuálního stavu a získání nových zjištění v oblasti 

řízení a efektivního fungování fakulty. Audit provedla společnost PROFI-MAN s.r.o. z Hradce 

Králové, tj. stejná společnost, která prováděla již dříve personální audit na univerzitě. 

- Splněno 

 

- Název aktivity: Rozvíjet systém managementu kvality na fakultě 

- Indikátor: Každoroční zpracování zprávy o stavu systému managementu kvality na fakultě 

včetně provedení přezkoumání vedením fakulty a realizace navržených příležitostí ke 

zlepšování. 

- V roce 2023 byla v rámci KD prezentována „Zpráva k přezkoumání systému managementu 

kvality FBI vedením za rok 2021“. Zpráva za rok 2022 a 2023 bude prezentována v 2. polovině 

roku 2024. 

- Splněno částečně 

 

- Název aktivity: Podporovat rozvoj laboratoří fakulty a Centra simulačních technologií 

- Indikátor: Zvýšení počtu VaV aktivit a doplňkových činností řešených s využitím laboratoří o 10 

% ve srovnání s rokem 2020. Vytvoření 2 nových scénářů pro potřebu výuky a 2 závěrečných 

prací v rámci Centra simulačních technologií za rok 2023. 

- Za oblast VaV jsou laboratoře a pracoviště CESIT pravidelně zařazovány do exkurzí jak pro 

studenty SŠ a ZŠ, tak pro uchazeče při Dnech otevřených dveří, při příležitosti Noci vědců i 

konferencích konajících se na fakultě. Pravidelně jsou také součástí každé národní či 

mezinárodní odborné návštěvy. V roce 2023 proběhlo těchto akcí spojených s komentovanými 

prohlídkami laboratoří i CESITu celkem 29. 

- V rámci rozvoje pracoviště CESIT byly v roce 2023 vytvořeny 2 závěrečné práce zaměřené na 

řešení odezvy na zprávy médií a sociálních sítí při cvičení krizového štábu a využití digitálních 

nástrojů pro terciární vzdělávání v oblasti závažných havárií. V prostředí virtuální reality 

(Software XVR) byly v roce 2023 vytvořeny tyto nové scénáře – 2 scénáře s názvem „Rychlá 

voda“ (možný vznik mimořádné situace na přehradě Šance, řešení možných následků rozsáhlé 

povodně v ORP Kravaře), scénář „Povodeň“ (řešení následků povodně ve městech Bohumín 

a Karviná) a scénář „Požár bytového domu“. 

- Významnou pozornost věnovala fakulta v roce 2023 také přípravám 2 nových laboratoří, tj. 

Laboratoři funkční a procesní bezpečnosti a Laboratoři pro výzkum v oblasti bezpečnosti 

a stavební efektivnosti energetických celků, jejichž vznik je navázán na celouniverzitní 

strategický projekt REFRESH (tj. projektu OP Spravedlivá transformace realizovaného MŽP ČR) 

- Splněno 



©FBI, VŠB-TUO  Zpráva o realizaci strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti 
Garant dokumentu: proděkanka pro rozvoj a spolupráci s průmyslem FBI za rok 2023 
Účinnost dokumentu od: xx. x. 2024 FBI_LEG_24_001 verze: A 

 

__________________________________________________________________________________________ 
Není-li výtisk tohoto dokumentu na první straně opatřen originálem razítka správce úložiště dokumentů, není 
řízeným dokumentem. 

8/15 

 

- Název aktivity: Dokončit modernizaci fakulty 

- Indikátor: Realizované úpravy v roce 2023. 

- V roce 2023 byly úspěšně dokončeny plánované úpravy okolí fakulty v podobě oplocení 

parkoviště Sever a částečné opravy parkoviště Jih. 

- Splněno 

 

- Název aktivity: Připravit fakultu svým vybavením na realizaci hybridního způsobu výuky 

a jednání 

- Indikátor: Zahájení Veřejné zakázky. Nejméně 4 učebny a 1 jednací místnost jsou vybaveny 

infrastrukturou pro hybridní formu výuky a komunikace. 

- V roce 2023 byla realizována veřejná zakázka v rámci DNS VŠB-TUO pro 4 učebny a 1 jednací 

místnost. Instalace infrastruktury proběhne po dodání AVT v následujícím roce 2024. 

- Splněno částečně 

 

- Název aktivity: Zapojit fakultu do projektů realizovaných univerzitou ve vazbě na životní 

prostředí 

- Indikátor: Zapojení fakulty do projektů vedoucích ke zvýšení odpovědnosti vůči životnímu 

prostředí v roce 2023. 

- V roce 2023 pokračovala fakulta v zapojení do projektů univerzity zaměřených na snížení 

spotřeby vody (tj. využití dešťových vod prostřednictvím umístěním nádrže na fakultě) 

a elektrické energie (tj. umístění FVE na střechách fakulty). V roce 2024 plánuje fakulta zahájit 

přípravu na budoucí realizaci těchto projektů (jako např. statické posouzení střech pro 

umístění FVE a další). 

- Splněno 

 

- Název aktivity: Zapojit fakultu do projektů a aktivit v jejím okolí 

- Indikátor: Počet aktivit realizovaných ke zvýšení propojení fakulty s jejím okolím za rok ve 

srovnání s rokem 2020. 

- V rámci příprav „Strategického záměru fakulty na období 2021–2027“ v roce 2020 zahájila 

fakulta úzkou spolupráci se zástupci Městského obvodu Ostrava – Jih a Magistrátem města 

Ostrava. Od roku 2021 je fakulta každoročně zapojena do několika společných projektů 

a aktivit ve vazbě na propojení fakulty s jejím okolí. 

- V roce 2023 se fakulta aktivně zapojila do těchto společných projektů: 

- projekt participativního rozpočtu „Společně tvoříme Jih“ 

- projekt „Návrh nového dopravního spojení na území města Ostravy“ 

- festival „Slavnosti Jihu“ 

- projekt „Krizové připravenosti Městského obvodem Ostrava-Jih“ ve spolupráci také s HZS 

MSK 

- příprava „Strategického plánu rozvoje města Ostravy na období 2024–2030“ 

- Splněno 



©FBI, VŠB-TUO  Zpráva o realizaci strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti 
Garant dokumentu: proděkanka pro rozvoj a spolupráci s průmyslem FBI za rok 2023 
Účinnost dokumentu od: xx. x. 2024 FBI_LEG_24_001 verze: A 

 

__________________________________________________________________________________________ 
Není-li výtisk tohoto dokumentu na první straně opatřen originálem razítka správce úložiště dokumentů, není 
řízeným dokumentem. 

9/15 

 

Strategický cíl 6 

„VYTVÁŘET MOTIVAČNÍ PROSTŘEDÍ PRO ROZVOJ ZAMĚSTNANCŮ A STUDENTŮ“ 

- Název aktivity: Nastavení elektronického systému hodnocení zaměstnanců 

- Indikátor: Funkční systém hodnocení zaměstnanců na fakultě. 

- Elektronický systém hodnocení zaměstnanců byl v roce 2023 zaveden jako nedílná součást 

procesu hodnocení zaměstnanců na fakultě a je funkční. 

- Splněno 

 

- Název aktivity: Budovat vnitřní kulturu na fakultě 

- Indikátor: Nárůst počtu společných akcí ve srovnání s rokem 2020. 

- V roce 2023 organizovala fakulta tyto významné akce, které byly určeny jak pro zaměstnance 

fakulty, tak i pro studenty: 

- Seznamovák pro prváky FBI 

- Výjezdní zasedání zaměstnanců fakulty 

- Bezpečný zahajovák na FBI 

- Předvánoční setkání na FBI 

- odborné přednášky z cyklu „Zaměřeno na bezpečnost“ na téma: Vojenské zpravodajství, 

Havarijní úniky ropných látek jako důsledek nelegálních aktivit, Na vše připraven 

(přednáška příslušníků ochranné služby Policie ČR), Vliv světla na člověka a jeho výkonost, 

Vliv stresu na zdraví z pohledu kardiochirurga, Narativy ruského národního imperialismu 

- Splněno 

 

- Název aktivity: Vzdělávání vedoucích zaměstnanců na fakultě 

- Indikátor: Účast vedoucích zaměstnanců na minimálně 1 vzdělávací aktivitě za rok 2023. 

- V roce 2023 absolvovali zaměstnanci fakulty na vedoucích pozicích (tj. děkan, proděkani 

a vedoucí kateder a pracovišť) minimálně 1 z níže uvedených vzdělávacích aktivit: 

- Seznámení s HR Award (pozn. všichni vedoucí zaměstnanci) 

- Nový zákoník práce (pozn. všichni vedoucí zaměstnanci) 

- Smlouvy v praxi VŠ 

- Seminář k citacím 

- Jak úspěšně zvládnout prvních 100 dní na manažerské pozici: na co se soustředit a jakým 

chybám se vyhnout 

- Nevhodné chování 

- Jak se stát mistrem vyjednávání 

- GrowJOB fest 

- Jazykové kurzy pro zaměstnance fakulty 

- Konference Leadership 

- Konferencie znalců a expertů v ekonomických a technických oborech 

- Splněno  



©FBI, VŠB-TUO  Zpráva o realizaci strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti 
Garant dokumentu: proděkanka pro rozvoj a spolupráci s průmyslem FBI za rok 2023 
Účinnost dokumentu od: xx. x. 2024 FBI_LEG_24_001 verze: A 

 

__________________________________________________________________________________________ 
Není-li výtisk tohoto dokumentu na první straně opatřen originálem razítka správce úložiště dokumentů, není 
řízeným dokumentem. 

10/15 

 

Strategický cíl 7 

„POSILOVAT INTERNACIONALIZACI FAKULTY“ 

- Název aktivity: Posílit rozvoj jazykových znalostí u studentů a zaměstnanců fakulty 

- Indikátor: Minimálně 25 % akademických pracovníků katedry zvládá výuku v anglickém jazyce. 

- V roce 2023 se podařilo na fakultě uskutečnit 2 zahraniční přednášky pro studenty 

a zaměstnance, a to na téma „Safety engineering for civil protection against natural risks“, 

kterou vedla paní Manuela Cecconi z partnerské univerzity v Perugii, a „Hydrogen 

Sustainability and Safety“ pana prof. Ernesta Salzana z University of Bologna. 

- V listopadu roku 2023 proběhla na fakultě mezinárodní Podzimní škola s názvem „International 

Autumn School in the HSE“, na jejíž organizaci si podílely kromě FBI také European University 

Cyprus, Politécnico de Porto a AP Hogeschool Antwerpen. Podzimní škola byla financována 

v rámci Erasmus+ Intense Blended Program (BIP). Celkem se jí zúčastnilo 17 studentů 

z partnerských škol, zapojeno bylo i několik českých studentů. 

- V roce 2023 nadále probíhaly na fakultě také jazykové kurzy pro zaměstnance. Celkem se 

jazykových kurzů účastnilo 27 zaměstnanců fakulty, z čehož 11 zaměstnanců navštěvovalo 

vyučovací lekce s českým lektorem a 16 zaměstnanců konverzaci s rodilým mluvčím. 

- Splněno 

 

- Název aktivity: Propagace jazykové zkoušky ECL na fakultě 

- Indikátor: K jazykové zkoušce (např. ECL) se přihlásí alespoň 2 studenti ročně. 

- Ve spolupráci s Institutem jazyků VŠB-TUO se v roce 2023 nepodařilo žádnému studentovi 

fakulty absolvovat mezinárodní zkoušku ECL. Důvodem byly neustálé změny ze strany 

organizátora týkající se nastavených postupů pro získání certifikátu včetně cen za zkoušku, 

které v průběhu roku 2023 vedly Institut jazyků ke zrušení této nabídky pro studenty z celé 

univerzity. Zkouška ECL zároveň nebyla akceptována např. v USA, Koreii i dalších zemích. 

- Za účelem dosažení vyšší uplatnitelnosti na trhu práce v mezinárodním prostředí bude 

studentům fakulty v roce 2024 nabízena jiná mezinárodní zkouška z cizího jazyku (např. 

TOEFL). 

- Nesplněno 

  



©FBI, VŠB-TUO  Zpráva o realizaci strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti 
Garant dokumentu: proděkanka pro rozvoj a spolupráci s průmyslem FBI za rok 2023 
Účinnost dokumentu od: xx. x. 2024 FBI_LEG_24_001 verze: A 

 

__________________________________________________________________________________________ 
Není-li výtisk tohoto dokumentu na první straně opatřen originálem razítka správce úložiště dokumentů, není 
řízeným dokumentem. 

11/15 

 

- Název aktivity: Rozvíjet mezinárodní mobility studentů a zaměstnanců pomocí cílené propagace 

- Indikátor: Nárůst počtu mobilit studentů fakulty na 10 mobilit ročně. Zvýšení počtu mobilit 

zaměstnanců fakulty na 15 mobilit ročně. Nárůst počtu zahraničních studentů studujících na 

fakultě na minimálně 20 studentů ročně. 

- Propagaci mezinárodních mobilit studentům a zaměstnancům zajišťuje na fakultě 

Koordinátorka mobilit. 

- V rámci mezinárodních mobilit vycestovalo v roce 2023 celkem 17 studentů fakulty a 29 

zaměstnanců fakulty. 

- V roce 2023 studovalo na fakultě celkem 8 zahraničních studentů zapojených do programu 

ERASMUS+, 17 zahraničních studentů absolvovalo mezinárodní Podzimní školu, 6 zahraničních 

studentů studovalo v navazujícím magisterském studijním programu HSE a celkem 7 

zahraničních studentů studovalo doktorský studijní program Fire Protection and Safety. 

- Splněno 

 

- Název aktivity: Rozvíjet mezinárodní spolupráci 

- Indikátor: Ročně jsou uzavřeny minimálně 2 mezinárodní smlouvy se zahraničními institucemi. 

- V roce 2023 byla uzavřena nová partnerství s těmito univerzitami ve třetích zemích (mimo 

program Erasmus+): 

- Sharjah University, Spojené Arabské Emiráty 

- Georgian Technical University, Gruzie 

- Dalhousie University, Kanada 

- Biznesi College, Kosovo 

- Memorandum of Understanding University of Cancún, Mexiko 

- Dále byly v roce 2023 uzavřeny mezinárodní smlouvy s těmito partnery: 

- Artesis Plantijn Hogeschool Antwerpen, Belgie 

- University of Uskudar, Turecko 

- Universitatea Transilvania din Brasov, Rumunsko 

- Technische Hochschule Ingolstadt, Německo 

- Technische Hochschule Köln, Německo 

- Splněno 

  



©FBI, VŠB-TUO  Zpráva o realizaci strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti 
Garant dokumentu: proděkanka pro rozvoj a spolupráci s průmyslem FBI za rok 2023 
Účinnost dokumentu od: xx. x. 2024 FBI_LEG_24_001 verze: A 

 

__________________________________________________________________________________________ 
Není-li výtisk tohoto dokumentu na první straně opatřen originálem razítka správce úložiště dokumentů, není 
řízeným dokumentem. 

12/15 

 

Strategický cíl 8 

„BUDOVAT POZITIVNÍ VNÍMÁNÍ ZNAČKY FBI“ 

- Název aktivity: Dokončit estetizaci interiérů fakulty 

- Indikátor: Dokončená estetizace interiérů fakulty. 

- V roce 2023 došlo k estetizaci prostor menzy - na strop byly instalovány protihlukové panely 

v oranžové barvě, bezpečnostní zrcadla, estetické bezpečností polepy a zakoupeny umělecké 

plakáty na téma bezpečnost.  

- V přízemí fakulty byla vytvořena nová klubová místnost s elektrickým krbem a křesly pro 

studenty. 

- Došlo k instalaci filtrační stanice LOKNI, ze které si mohou studenti i zaměstnanci natočit 

filtrovanou zdravou vodu do své vlastní láhve. LOKNI je alternativou k balené vodě, snaží se 

snižovat množství plastů. 

- Splněno 

 

- Název aktivity: Rozšířit nabídku služeb pro zahraničí studenty fakulty 

- Indikátor: Aktualizace webových stránek v angličtině. Vytvořený propagační materiál. 

- V roce 2023 byly aktualizovány webové stránky fakulty v angličtině. Došlo ke zjednodušení 

orientace na těchto stránkách a zatraktivnění doplněním o fotografie a video návody, jak pro 

uchazeče, tak pro zahraniční studenty 1. ročníků. 

- Existující propagační materiály (tj. brožury a letáky) byly rozšířeny o základní informace 

o fakultě v angličtině a informace o nabízeném bakalářském a navazujícím magisterském 

studiu v angličtině. 

- Splněno 

 

- Název aktivity: Rozšířit nabídku akcí pro uchazeče o studium a studenty 1. ročníků fakulty 

- Indikátor: Počet akcí konaných pro uchazeče o studium a studenty 1. ročníků. 

- Pro studenty 1. ročníků, kteří nastoupili v AR 2023/2024 zorganizovala fakulta 2 seznamovací 

kurzy v prostorách Ústřední hasičské školy v Janských Koupelích v těchto termínech: 1. termín 

28. - 30. 8. 2023 a 2. termín 4. - 6. 9. 2023. Jednalo se o třídenní seznamovací akci, kde měli 

studenti možnost poznat nejen sebe navzájem, ale i studenty z vyšších ročníků, od kterých 

mohli čerpat zkušenosti a informace o studiu. 

- V rámci zahájení nového akademického roku byla v září roku 2023 uspořádána pro všechny 

studenty fakulty pravidelná akce s názvem „Bezpečný zahajovák na FBI“. 

- Splněno 

  



©FBI, VŠB-TUO  Zpráva o realizaci strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti 
Garant dokumentu: proděkanka pro rozvoj a spolupráci s průmyslem FBI za rok 2023 
Účinnost dokumentu od: xx. x. 2024 FBI_LEG_24_001 verze: A 

 

__________________________________________________________________________________________ 
Není-li výtisk tohoto dokumentu na první straně opatřen originálem razítka správce úložiště dokumentů, není 
řízeným dokumentem. 

13/15 

 

- Název aktivity: Propagace úspěchů fakulty v oblasti vědy a výzkumu 

- Indikátor: Nárůst veřejně publikovaných článků o úspěších fakulty na poli VaV ve srovnání 

s rokem 2020. 

- V roce 2023 se zaměřila fakulta na větší propagaci svých úspěchů v oblasti VaV prostřednictvím 

jejich zveřejnění na webových stránkách fakulty a sociálních sítích fakulty, kde bylo v roce 2023 

publikováno celkem 10 příspěvků, tj. o 5 více než v roce 2020. Mezi tyto příspěvky patřily 

zejména informace o aktuální projektech a akcích spojených s řešením těchto projektů jako 

např. zvané přednášky, workshopy, exkurze, prezentace na konferencích, mezinárodní cvičení, 

spolupráce s praxí apod. Významná pozornost byla také věnována fakultním laboratořím 

prezentovaným v rámci akcí pro uchazeče a veřejnost. 

- Splněno 

  



©FBI, VŠB-TUO  Zpráva o realizaci strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti 
Garant dokumentu: proděkanka pro rozvoj a spolupráci s průmyslem FBI za rok 2023 
Účinnost dokumentu od: xx. x. 2024 FBI_LEG_24_001 verze: A 

 

__________________________________________________________________________________________ 
Není-li výtisk tohoto dokumentu na první straně opatřen originálem razítka správce úložiště dokumentů, není 
řízeným dokumentem. 

14/15 

 

ZÁVĚR 

Tento dokument byl projednán na Kolegiu děkana dne 22. 1. 2024, Vědeckou radou FBI dne 7. 2. 2024 

a Akademickým senátem FBI dne xx. x. 2024. 

  



©FBI, VŠB-TUO  Zpráva o realizaci strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti 
Garant dokumentu: proděkanka pro rozvoj a spolupráci s průmyslem FBI za rok 2023 
Účinnost dokumentu od: xx. x. 2024 FBI_LEG_24_001 verze: A 

 

__________________________________________________________________________________________ 
Není-li výtisk tohoto dokumentu na první straně opatřen originálem razítka správce úložiště dokumentů, není 
řízeným dokumentem. 

15/15 

 

Seznam změn a revizí řízeného dokumentu 

 

Verze Datum Obsah změny / revize 
Jméno a podpis garanta 

dokumentu 

A xx.x.2024 První dokument Ing. Kateřina Sikorová, Ph.D. 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 


